
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 28 del 31-10-2017 - pag. 1 di 3 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 28 del 31-10-2017 
 

Oggetto: COMMEMORAZIONE DEFUNTI - ATTO DI INDIRIZZO -. 

 

L'anno   duemiladiciassette addì  trentuno del mese di ottobre alle ore 12:20, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE P 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO P 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE A 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. PRANDINA STELLA. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 28 del 31-10-2017 - pag. 2 di 3 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- In occasione della ricorrenza dei Defunti del 2 Novembre  e per l’anniversario 
del 4 Novembre è intenzione di questa Amministrazione Comunale organizzare 
iniziative di carattere istituzionale per la promozione delle tradizioni locali al fine 
di conservare nel tempo il patrimonio culturale della comunità in occasione di 
tali ricorrenze; 
 
Considerato  che in occasione di tale manifestazione occorre procedere 
all’acquisto di tre corone, di cui una per il 2 novembre per la commemorazione 
dei defunti e due per il 4 novembre per la commemorazione dei caduti in 
guerra; 

  
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2017/2019 approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n.15 del 26.04.2017; 
 
Ritenuto, pertanto,  procedere alla predisposizione di specifico atto di indirizzo 
al Responsabile  dell’Area Amministrativa “1; 
 
A voti unanimi, legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa “1” affinché 
proceda all’adozione di tutti gli atti gestionali e conseguenti; 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 28 del 31-10-2017 - pag. 3 di 3 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

 Il Segretario Comunale 

F.to PRANDINA STELLA 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   PRANDINA STELLA 

 

E’ Copia conforme all’originale.  

 

Data ______________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

PRANDINA STELLA 
 


